
PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio ,,Eglutė“ 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. VK- 96(1.7) 

 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „EGLUTĖ“  

2024–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio ,,Eglutė“ (toliau – Lopšelis-darželis) 2024-2025 

metų korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 

2015–2025 metų programa, Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo 

vadovu. 

2. Programoje vartojamos sąvokos, apibrėžtos Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

3. Programa skirta korupcijos prevencijai Lopšelyje-darželyje. 

4. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija ir antikorupcinis švietimas. 

 

II. SKYRIUS 

VEIKLOS SITUACIJOS ANALIZĖ ANTIKORUPCINIU POŽIŪRIU 

 

5. Įstaigos veiklos situacijos analizė atliekama vadovaujantis strateginio planavimo 

analizės principais – išorinių ir vidinių grėsmių ir galimybių analize. 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

6. Programos tikslai: 

6.1. formuoti pilietinę antikorupcinę poziciją ir didinti teisinį sąmoningumą; 

6.2. atskleisti ir šalinti prielaidas atsirasti korupcijos apraiškoms Lopšelyje-darželyje bei 

darbuotojams pasinaudoti tarnybine padėtimi savanaudiškais tikslais; 

6.3. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą Lopšelyje-darželyje, skaidrų ir racionalų 

prekių, darbų ir paslaugų pirkimą; 

7. Programos uždaviniai: 

7.1. užtikrinti efektyvų numatytų priemonių plano įgyvendinimą; 

7.2. siekti, kad sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami visai 

bendruomenei; 

7.3. didinti antikorupcinio švietimo ir antikorupcinės kultūros sklaidą; 

7.4. viešai skelbti informaciją apie korupcijos veiksmus Lopšelyje-darželyje. 

 

IV SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRINCIPAI 

 

8. Korupcijos prevencija Lopšelyje-darželyje įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

8.1. teisėtumo. Laikantis Lietuvos Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų 

reikalavimų; 



8.2. visuotinio privalomumo. Korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

8.3. sąveikos. Korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant 

visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir teikiant 

vienas kitam kitokią pagalbą. 

 

V SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

 

9. Korupcijos prevencijos priemonės: 

9.1. prašymų dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas Lopšelyje-

darželyje, pateikimas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai; 

9.2. personalo mokymas ir informavimas; 

9.3. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas; 

9.4. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymo nuostatų gyvendinimas; 

9.5. bendruomenės įtraukimas į korupcijos Programos įgyvendinimą. Skatinant 

bendruomenė pranešti apie korupcinius teisės pažeidimus ar mėginimą juos daryti Lopšelio-darželio 

aplinkoje, sudaryti sąlygas apie tai pranešti telefonu ar interneto ryšiu. 

 

VI SKYRIUS 

 PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS 

 

10. Už savivaldybės antikorupcinės politikos įgyvendinimą Lopšelyje-darželyje atsako 

Lopšelio-darželio direktorius (toliau – Direktorius). 

11. Programoje numatytas priemones įgyvendina lopšelio-darželio direktorius ir 

programos įgyvendinimo priemonių plane nurodyti vykdytojai. 

12. Programai įgyvendinti sudaromas korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo 

planas, nustatant vykdymo terminus bei vykdytojus (priedas). Programą tvirtina lopšelio-darželio 

direktorius. 

13. Programos įgyvendinimo priežiūrą bei kontrolę vykdo asmuo, atsakingas už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę. 

14. Programoje numatytas priemones įgyvendina direktorius ir priemonių plane nurodyti 

vykdytojai. 

   

 

VII SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Programa skelbiama internetiniame tinklapyje https://www.kursenueglute.lt/. 

16. Lopšelio-darželio bendruomenė, visi suinteresuoti juridiniai ir fiziniai asmenys gali 

teikti pasiūlymus Direktoriui dėl programos papildymo ar pakeitimo.  

17. Programa, priemonių planas jai įgyvendinti bei programos įgyvendinimo ataskaita 

skelbiami viešai. 

16. Programos įgyvendinimo priežiūrą bei kontrolę vykdantis asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją ir kontrolę tvarko veiklos dokumentaciją. Sutvarkytus veiklos dokumentus 

(planus, susirašinėjimo medžiaga ir kitus dokumentus susijusius su programos veikla) perduoda 

lopšelio-darželio personalo specialistui.  

17. Korupcijos prevencijos dokumentai Lopšelyje-darželyje saugomi ir tvarkomi 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu. 

_________________________________ 

https://www.kursenueglute.lt/


 

Korupcijos prevencijos 2024-2025 metų  

programos įgyvendinimo veiksmų plano  

priedas  
 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „EGLUTĖ“ 

 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024-2025 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vykdymo 

laikas 

Laukiamas rezultatas 

  1. Parenti lopšelio-darželio 

programos korupcijos prevencijos 

programą 2024-2025 m. 

Antikorupcijos 

komisija 
Iki 2023 m. 

gruodžio 1 

d. 

Reglamentuota korupcijos 

prevencija ir kontrolė 

lopšelyje-darželyje 

2. Dalyvauti mokymuose, 

seminaruose antikorupcijos 

klausimais 

Administracija,  

Antikorupcijos 

komisija 

2024-2025 

m. 

Lopšelio-darželio 

bendruomenė bus geriau 

informuota apie korupcijos 

prevencijos sistemą ir 

konkrečių prevencinių 

priemonių taikymą 

lopšelyje-darželyje  

3. Informuoti darbuotojus apie 

galimas korupcines veikas ir 

nustatytus korupcijos atvejus 

Direktorius Nustačius 

korupcijos 

atvejį 

Padidės pasitikėjimas 

Lopšelio-darželio veikla, 

vykdant antikorupcines 

priemones, darbuotojai ir 

kiti asmenys bus skatinami 

pranešti apie pasitaikančius 

korupcijos atvejus  

4. Skelbti korupcijos prevencijos  

programą ir jos įgyvendinimo  

priemonių planą bei jų pakeitimus  

įstaigos interneto svetainės 

skyriuje „Korupcijos prevencija“ 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2024-2025 

m. 

pasikeitus 

teisės 

aktams 

Visuomenė informuota  

apie lopšelio-darželio 

korupcijos prevencijos 

programą. Atsakingo už 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę, duomenys ir 

kontaktai paviešinti  

interneto svetainėje  

5. Viešai skelbti įstaigos svetainėje 

informaciją apie laisvas darbo 

vietas 

Direktorius Atsiradus 

laisvai darbo 

vietai 

Bendruomenė bus 

informuojama apie 

rengiamus konkursus, 

užtikrinamas jų skaidrumas 

6. Vaikų priėmimą į lopšelį-darželį 

ir grupių komplektavimą vykdyti 

steigėjo nustatyta tvarka 

Direktorius 2024-2025 

m. 

Užtikrinamas skaidrus 

vaikų priėmimas 

7. Parengti korupcijos prevencijos 

programos priemonių 

įgyvendinimo plano ataskaitą 

Antikorupcijos 

komisija 
2024-08-30 

2025-08-30 

Parengtoje ataskaitoje bus 

nustatytas galimos 

korupcijos pasireiškimo 

sritys 

8. Lopšelio-darželio biudžeto lėšas 

naudoti pagal patvirtintas 

sąmatas. Finansines ataskaitas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

Pasibaigus 

metų 

ketvirčiams 

Atsakingas lėšų 

panaudojimo skaidrumas 

 



viešinti lopšelio-darželio 

svetainėje 

ūkio reikalams  

 

9. Skaidriai sudaryti Viešųjų 

pirkimų sutartis nepažeidžiant 

viešųjų ir privačių interesų. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Pasibaigus 

sutarties 

terminui 

Užtikrintas viešųjų ir 

privačių interesų  

derinimas 

10. Užtikrinti savalaikį viešųjų ir 

privačių interesų deklaracijų 

pateikimą 

Asmenys,  

įstatymų  

numatyta  

tvarka, turintys  

pateikti  

deklaracijas 

Iki einamų 

metų 05-01 

Reglamentuotas viešųjų ir 

privačių interesų  

derinimas 

 
--------------------------------------- 

 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio „Eglutė“  

lopšelio-darželio tarybos 2023 m. gruodžio 13 d. 

protokoliniu nutarimu Nr. 3.3 


